
korespondují i s raketovým nárůstem objemu
prodeje v roce 2003: za první pololetí se rozhodlo
pro počítač DEXX o 152 % více zákazníků než
v 1. pololetí 2002. Dle Softwarových novin byl
přitom DEXX již v roce 2002 největším maloob-
chodním dodavatelem PC v Brně. V poslední do-
bě je v naší zemi také velmi populární prodej na
splátky. V této oblasti vám DEXX poskytuje sil-
né zázemí největšího prodejce PC na splátky
společnosti Home Credit v ČR.

Ceny:

1. cena: značkový počítač DEXX bez monitoru
2. cena: dřevěné surround repro Creative Home

Theatre 5+1
3. cena: bezdrátová myš Microsoft

Otázky:

1. Největším výrobcem základních desek
pro PC na světě je:

a) Asus
b) Microsoft
c) Sony

2. Největším maloobchodním dodavate-
lem PC v Brně je:

a) ProCa
b) DEXX
c) Levi International

3. Nárůst prodeje PC DEXX za 1. pololetí
2003 oproti 1. pololetí 2002 je:

a) o 12 %
b) o 36 %
c) o 152 %

4. Největším prodejcem PC na splátky
Home Credit v ČR je:

a) Autocont
b) Comfor
c) DEXX

5. Jaké předpoklady by měl podle vás
ve zkratce splňovat ideální dodavatel
výpočetní techniky?

Soutěž o značkový počítač
DEXX a další ceny
Společnost DEXX (www.dexx.cz) působí na čes-
kém trhu výrobců počítačů již sedmým rokem.
Zprvu se aktivity firmy zaměřovaly na segment
zákazníků, kteří požadovali co nejlevnější řeše-
ní bez ohledu na výhledovou morální životnost
svého zařízení. V posledních letech je však již
i český zákazník velmi náročný a dobře si uvě-
domuje hodnotu svých peněz. Značkové počí-
tače DEXX vás v tomto směru okouzlí výbě-
rem kvalitních dílů a přitom výhodným pomě-
rem cena/výkon. Naše počítače stavíme téměř
výhradně na vynikajících základních deskách
ASUS s tříletou zárukou, DEXX je jedním z má-
la certifikovaných dealerů společnosti ASUSTek
v ČR. Vysokou kvalitu a současně užitnou hod-
notu potvrzují i vyznamenání českých odborných
magazínů – jen v tomto roce získaly počítače
DEXX Chip TIP, TIP Počítač pro každého, již tře-
tí Palec časopisu Computer a Trefu Světa hard-
waru. Znamenité výsledky v odborných testech

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 5. 1. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5
Soutěžící souhlasí se zařazením do databáze odběratelů novinek a ceníků společnosti DEXX, s. r. o. 

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

iRiver iFP-500
Korejský výrobce audiopřehrávačů konečně vy-
pustil dlouho očekávané přehrávače řady iFP-500
(iFP-590, 595 a 599) s pevnou flashovou pamětí.
Nejnižší model řady, čili iFP-590, disponuje 256
MB paměti, model iFP-595 má paměť o velikosti
512 MB a konečně iFP-599 1 GB. Tyto designové
skvosty jsou jen o něco málo větší než krabička
sirek, přesto nabízejí obrovské množství nastave-
ní a funkcí. Jako všechny produkty iRiver mají up-
gradovatelný firmware, integrovaný FM tuner,
přehrávají MP3, WMA i ASF soubory, dokonce
dokáží enkódovat do MP3 z několika zdrojů.

Přístroje jsou koncipovány tak, aby se vešly
do každé kapsy. Přesto se od modelů starších řad
hodně liší, už nejsou podlouhlého tvaru, ale vy-
padají jako zmenšené pouzdro na cigarety. Pro
ovládání přístroje je to rozhodně plus, protože se
daleko lépe drží. Umístění joysticku vedle disple-
je je chytrý nápad, na druhou stranu je tato kon-
cepce určena pro ovládání oběma rukama, s jed-
nou budete mít stále pocit, že vám přístroj kaž-
dou chvilku spadne na zem. Na pravé straně se
nachází jediná velká slabina designu – odklopná
dvířka, pod kterými je umístěn Line in/Optical Out
a USB. Dvířka jsou plastová a k jejich ulomení
stačí opravdu málo. Na levé straně přístroje je
potom sluchátkový výstup, tlačítko Hold a mikro-
fon pro nahrávání hlasu. Nyní přicházíme asi k nej-
většímu trumfu iRiveru – všechny přístroje umí
nahrávat jak hlas, rádiové vysílání, tak zvuk z ja-
kéhokoliv zdroje. Dřívější modelové řady tyto
funkce sice měly také, ale nyní se technici v Ko-
reji konečně dobrali vytoužené dokonalosti. Hlas
je čistý bez jakéhokoliv šumu, nahrávka z rádia je
při 128Kb bitratu od běžné „empétrojky“ z CD
s běžnými sluchátky nerozeznatelná. Nastavení
pro nahrávání je bohaté, uživatel může měnit ne-
jen datový tok, ale i vzorkovací frekvenci.

Jak již bylo řečeno v úvodu, poradí si tyto pře-
hrávače s trojicí audioformátů, na ogg Vorbis se
stále čeká. Nedávno recenzovaný HDD jukebox
iHP-100 se už podpory tohoto kodeku dočkal. Kro-
mě klasických nastavení pro přehrávání, je firm-
ware přehrávačů iRiver vybaven i nadstandard-
ními funkcemi jako Sleep, ekvalizérem s několi-
ka přednastavenými režimy, včetně možnosti vy-
tvoření jednoho vlastního. Podpora ID3 tagů je sa-

AKCE SLEVA 
Do tohoto prosincového čísla PC WORLDu
jsme vám s firmou ProCA, výrobcem počíta-
čů Brave, připravili nabídku z moderní a v po-
slední době značně atraktivní oblasti. Pokud
jste uvažovali o koupi digitálního fotoaparátu,
pak jako čtenáři PC WORLDu můžete ušetřit
plných 10 % z jeho ceny. Na výběr máte ze
tří různých modelů Aiptek.
Nezapomeňte však, že ak-
ce platí pouze do 29. pro-
since 2003.

Pozn.: Uvedené ceny
jsou ceny aktuální v době
výroby časopisu, a mohou
se změnit (nejpravděpo-
dobněji směrem dolů). Va-
še 10procentní sleva je
samozřejmě neměnná. Pro
uplatnění slevy použijte
kupón, jenž naleznete na
této stránce. Na interne-
tové adrese http:// www. proca.cz/?s_p=600
nebo na telefonním čísle 234 646 111, 777
pak získáte seznam poboček ProCA, kde lze
nákup uskutečnit.

Aiptek Mini PenCam Plus
■ Megapixelový minidigitál, který lze využít

také jako PC kameru. Snímač 1,3 mil. pixelů
CMOS, rozlišení 1 248 × 960 bodů. Vestavě-
ná 16MB SDRAM pro videosoubory a 16MB
Flash pro fotografie. Automatická expozice
a vyvážení bílé. USB rozhraní.
Koncová cena vč. DPH: 1 690 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 1 521 Kč

Aiptek PocketCam 3 Mega
■ Digitální fotoaparát s rozlišením 2 mil. pi-
xelů (3 mil. s interpolací). Vestavěný blesk,
4× digitální zoom, 1,5" barevný TFT LCD dis-
plej, možnost videozáznamů ve formátu AVI,
automatické vyvážení bílé, TV out. Součástí
balení je 16MB karta Compact Flash.
Koncová cena vč. DPH: 5 040 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 4 536 Kč

Aiptek SlimCam 3200
■ Tento model lze využít jako digitální foto-
aparát nebo PC kameru. Rozlišení 2 mil. pi-
xelů (3 mil. s interpolací), 4× digitální zoom,
1,5" barevný TFT LCD displej, 5 modů vyvá-
žení bílé, vestavěná 16MB SDRAM vyrovná-
vací paměť a 16MB Flash pro fotografie, SD
slot, USB rozhraní, vestavěný blesk.
Koncová cena vč. DPH: 5 179 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 4 660 Kč

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

k uplatnění 10% slevy na koupi produktů Aiptek:
Mini PenCam Plus nebo PocketCam 3 Mega nebo SlimCam 3200

Při nákupu lze uplatnit pouze tento originální kupón. Slevy nelze sčítat! Platí do 29. 12. 2003. 
Nákup lze provést pouze v pobočkách ProCA, jejichž seznam získáte na internetové adrese

www.proca.cz nebo na telefonu 234 646 111, 777.

mozřejmostí. Proklamovaný Xtreme 3D mod nás
ale nijak o svých kvalitách nepřesvědčil. Hudba
se s ním ztrácí, není výrazná a 3D prostor příliš
cítit není.

Novinkou je také integrace baterie do pří-
stroje, už žádné tužkovky, ale Li-Ion pěkně „pod
kapotou“. Díky tomu vydrží přístroj v provozu až
28 hodin. Nabíjení probíhá pouhým připojením
USB kabelem k počítači. Je to sice velice jedno-
duchý způsob, přesto je jasné, že obyčejný stolní
počítač spotřebuje několikanásobně více energi-
enež obyčejný síťový adaptér. Přístroje se dobí-
její 3 hodiny.

Zklamáním je absence rozhraní USB ve verzi
2.0, přístroje používají dnes už archaické USB 1.1.
Co nás zaskočilo ještě víc, je nutnost používat
softwarové rozhraní pro přenos souborů. To ne-
bylo u HDD jukeboxu iHP-100 nutné a uživatel

mohl kopírovat hudbu přes rozhraní Windows.
Hudební soubory nelze uploadovat zpět do počí-
tače.

Skvostné provedení a bohaté funkce kazí jen
pomalé kopírování hudby, nutnost dobíjet pří-
stroje přes počítač a softwarové rozhraní, které-
ho už se iRiver jednou slavnostně zbavil a nyní se
k němu vrací. – lub –

On line Money S3
Společnosti Zoner Software a Cígler Software
spouštějí ve spolupráci se společností Šilhavý,
s.r.o. mový internetový obchod shop.keramont.cz,
jako pilotní zakázkové řešení on-line obchodu
s ekonomickým systémem Money S3. Jde o uni-
kátní úpravu systému Money S3. díky níž je mož-
né implementovat tuto technologii na web. – jp –


